hadith ini berkata:

Terjemahan: Dalam hadith-hadith ini terdapat keutamaan menanam pohon dan

tanaman, bahawa pahala pelakunya akan terus mengalir selama mana pohon dan

tanaman itu masih ada, serta sesuatu (benih) yang keluar daripadanya sampai hari

kiamat masih ada.

Al-Nawawi, (w. 676 H/ 1277 M)

Walaupun terdapat bukti-bukti dari sumber al-Quran, Sunnah dan hadith, namun

penghayatan keagamaan dalam pertanian kurang diberi perhatian, al-Ghazali (2017a, 2017b) dan

al-Ghazali (2015). Kurang penghayatan keagamaan membawa lebih banyak bukti dari kajian lepas